possibilidade de reclamação direta à agência local, em sua ausência, à ANEEL, caso persista 

discordância; 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO PREÇO 

12.1 - Os custos para a execução do objeto deste instrumento contratual estão estimados em 

aproximadamente R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) por um período de 12 meses.  

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA RENÚNCIA 

13.1 - A abstenção eventual de qualquer das partes no uso das faculdades que lhes são concedidas no 

presente CONTRATO, não importará em renúncia relativa às novas oportunidades de uso das